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POLGÁRMESTERI KÖSZÖNTŐ 

Kedves Pilisiek, szeretett 
Közösségünk tagjai! 

Amikor az év utolsó napjai elcsen-
desednek, még magunkban hor-

dozzuk a karácsony melegét, a családi 
együttlétek meghittségét, a gyertya-
fény békéjét. Ilyenkor valahogy min-
denki közelebb kerül a másikhoz, és 
talán önmagához is. Ebben az időszak-
ban nyílik alkalom megállni egy pilla-
natra, visszagondolni mindarra, amit a 
magunk mögött hagyott esztendőben 
együtt elértünk.

Pilis számára 2025 nem volt eseménytelen, hiszen már az év 
elejétől kezdődően, folyamatos kihívásokkal álltunk szembe, de 
közösség ereje és összetartása megalapozta számunkra a stabi-
litást és megteremtette az előrejutás lehetőségét.

Sikerült olyan lépéseket megtennünk, amely a fejlődés irányá-
ba halad, és amelyek közelebb visznek bennünket ahhoz a város-
hoz, amelyben mindannyian élni szeretnénk: egy biztonságos, 
rendezett és élhető lakókörnyezetben.

Nagyon sok közösségi programon jöttünk össze, hétről-hétre 
egyre több mosollyal gazdagodtunk. Pilis ereje és presztízse 
megnőtt, hiszen egy év alatt elértük azt, hogy egy egész ország 
érdeklődve követi azokat a pozitív változásokat, amelyekre mél-
tán lehetünk büszkék.

Most, amikor hamarosan átlépünk az új esztendőbe, bennünket 
már a remény világossága, a közösségünk szeretete és a szívünk 
bátorsága visz majd előre. Az a bennünk élő bizonyosság, hogy 
van értelme a munkánknak, van célja a közösségünknek, és van 
jövőnk, melyet együtt formálunk. Az új év kezdete mindig egy 
tiszta lap, és egyben lehetőség arra, hogy merjünk nagyobbat 
álmodni, bátrabban dolgozni, és jobban figyelni egymásra.

Az új év Pilis számára legyen az építkezés, a fejlődés és a meg-
erősödés éve, még nagyobb összefogással, nagyszerű rendezvé-
nyekkel, még több mosollyal és együtt töltött idővel!

Kívánom, hogy az új év hozzon békét otthonainkba, erőt a min-
dennapokhoz és hitet a folytatáshoz. Legyen előttünk nyitott út, 
mögöttünk a becsülettel elvégzett munka, és körülöttünk olyan 
emberek, akikre mindig számíthatunk.

Áldott, békés évkezdést kívánok mindenkinek, és olyan új 
esztendőt, amelyre majd büszkén mondhatjuk: „Igen, ezt is mi 
teremtettük meg – együtt.”

Tisztelettel: László Attila, polgármester

FŐSZERKESZTŐ ELŐSZÓ

Változás nélkül nincs új év 
Év végén, új év közeledtével mindig előjönnek a fogad-

kozások, a nagy szavak, hogy „most aztán más lesz”, 
„újrakezdés”, „új esély”. Hajlamosak vagyunk úgy tenni, 
mintha valami lezárult volna és az új évvel valami más, 
valami új kezdődik. Pedig nem. Ami fájt, az ugyanúgy fáj. 
Ami hiányzott, az most is hiányzik. Amit félbehagytunk, 
annak a befejezése továbbra is ránk vár.

Érdemes feltenni ezért azt 
a kérdést: „Akkor mit tartogat 
nekünk az új év?” Azt, amit bele-
teszünk, mi magunk. Ha ugyan-
úgy halogatunk, morgunk mint 
az előző esztendőben, akkor 
2026 is pont ugyanolyan év lesz 
mint a korábbi. A különbséget 
mi magunk jelenthetjük.

Pilis is akkor fog egy pozi-
tív irányba elindulni, amikor mi, 
akik itt élünk átgondoljuk, men�-
nyit vagyunk hajlandóak betenni 

a közösbe: időt, munkát, figyelmet.
Wass Albert mondata erre emlékeztet egyszerűen és 

kikerülhetetlenül:
„Minden ember egyforma, s annyit ér, amennyit a 

közösség érdekében dolgozik.”
Boldog új évet kívánok! 

Lengyel Gábor, főszerkesztő
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Tájékoztatás az elmúlt időszakban alkotott önkormányzati rendeletekről 
21/2025. (X. 31.) önkormányzati rendelete a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezmé-
nyeiről szóló 16/2025. (VIII. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról
22/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelete a helyi civil szervezetek pénzügyi támogatása nyújtásának rendjéről
23/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelete a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 29/2013. (X. 4.) önkormányzati rendelet 
módosításáról
24/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelete az építményadóról szóló 28/2013. (XI.04.) önkormányzati rendelet módosításáról
25/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelete a zártkerti ingatlanadóról
26/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelete a zártkerti ingatlanok művelés alóli kivonásáról
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és novemberi képviselő-testületi üléseiről
Beszámoló a Képviselő-testület 2025. október 2-i 

rendkívüli képviselő-testületi üléséről::

A Képviselő-testület:
•	 döntést hozott, hogy együttműködési megállapodást köt 2025. 

szeptember 1. napjától határozatlan időre, a Közösségi központ 
és öltözőépület (Sporttelep) területén lévő műfüves pálya, öltö-
ző és sportszerek tárolására alkalmas helyiség és a mellékhe-
lyiségek, továbbá a Gubányi Károly Általános Iskola tornater-
meinek ingyenes és térítésmentes használata vonatkozásában 
a Monori Tankerületi Központtal és a Pilisi Labdarúgó Klubbal,

•	 támogatta a Búcsú és alkalmi vásár 2025. október 25-26-án, a 
sporttelepen történő lebonyolítását.

	 A területbérleti díjakat az árusok számára az alábbi bruttó 
összegekben határozta meg:

	 1. terület díja: 700.- forint/m2/nap (a kihelyezett asztalok, 
padok, pultok, sátor által elfoglalt területre is fizetendő), de 
legalább 10.000.-/nap + áramdíj,

	 2. pótdíj mértéke: aki regisztrációban kért és a kifizetett bérleti 
szerződésben foglalt területnél nagyobb területet foglal el az 
2000.- forint/m2/nap – pótdíjat kell megfizessen a helyszínen a 
piacfelügyelő részére, a különbözet mértékének megfelelően,

	 3. parkolási díja (területet igénybe vevőknek):
–	 1 személyautó + utánfutó ingyenes,
–	 áruszállító gépkocsi 3,5 tonna műszakilag megengedett leg-

nagyobb össztömeggel + utánfutó: 5000.- forint/nap,
–	 áruszállító gépkocsik, több mint 3,5 t, de legfeljebb 12 t 

műszakilag megengedett legnagyobb össztömeggel: 7500 
Ft/nap,

–	 áruszállító gépkocsik, több mint 12 t műszakilag megenge-
dett legnagyobb össztömeggel: 10000.- forint/nap.

	 Annak a bérlőnek, aki mindkét napra igényel területet, a 
területbérlet díjára vonatkozóan 10% mértékű kedvezményt, 
azon árusok részére, akik a regisztrációban áramvételi igényt 
jelölnek meg, 20.000.- forint kauciót állapított meg, esőnapi 
kedvezményt nem határozott meg.

•	 elfogadta a DAKÖV Dabas és Környéke Vízügyi Kft. által 
megküldött a közműves ivóvíz ellátás, valamint a közműves 
szennyvízelvezetés és tisztítás tekintetében 2026.–2035. évre 
vonatkozóan megküldött Gördülő fejlesztési tervet. 

 

Beszámoló a Képviselő-testület 
2025. október 30-i rendes üléséről:

A Képviselő-testület:
•	 az alábbiak szerint határozta meg a 2025. november 27-én 

(csütörtök) 17:00 órakor megtartandó 2025. évi közmeghallga-
tás napirendi pontjait:
– Tájékoztatás a közbiztonság helyzetéről.
– Lakossági tájékoztatás a TOP Plusz 1.2.3-21 kódszámú, 

"Belterületi utak fejlesztése" című pályázatról.
– Lakossági tájékoztatás az „Egyedi szennyvízkezelési megol-

dások támogatása KAP-RD43-2-25” számú pályázatról.
– Egyebek – lakossági kérdések,

•	 jóváhagyta a Pilisi Városüzemeltető NKft. Felügyelő 
Bizottságának Ügyrendjét,

•	 döntött a 2025. évi Adventi időszakra vonatkozóan a karácsonyi 
díszkivilágítás megrendeléséről,

 
•	 felhatalmazta a polgármestert a szükséges egyeztető tárgya-

lások lebonyolítására és jognyilatkozatok megtételére a Pilis, 
Kossuth Lajos út (1592. hrsz) ingatlan rendezése és állami 
tulajdonba adása tárgyában, tekintettel arra, hogy ennek érde-
kében a Magyar Közút Nonprofit Zrt. megkeresést küldött az 
Önkormányzat részére,

 
•	 támogatta a Magyar Állam tulajdonában álló és a MÁV Magyar 

Államvasutak Zrt. kezelésében lévő, az Egészségházzal szem-
ben lévő területen parkoló kialakítását,

 
•	 elfogadta a 2025. évi nyári gyermekfelügyelettel összefüg-

gésben a Csernai Pál Művelődési Ház szakmai vezetője által 
benyújtott írásbeli szakmai és pénzügyi beszámolót,

•	 elfogadta a Pilisi Ifjúsági Klub részére nyújtott 30.599.- Ft 
összegű egyszeri támogatás felhasználásáról szóló beszámolót,

 
•	 5.500.000.- Ft. összegű támogatást nyújtott a Pilisi Labdarúgó 

Klub részére TAO támogatás önerő fedezetéhez,

•	 a KYO TEAM Sportegyesület kérelmére 799. 000,- Ft összeget 
biztosított egy 100 db 100*100*2,5 cm versenytatami szőnyeg 
beszerzésére,

 
•	 bérleti díj mentességet biztosított a Csernai Pál Művelődési 

Házban a 2025. 11. 08 -án 11 órától 16 óráig tartandó, a Vidám 
Tavasz Klub őszi, nyugdíjas találkozó elnevezésű rendezvény, 
valamint a 2025. 12. 12. napján a Gyermekotthonban élő gyer-
mekek és gondozóik részére karácsonyi jótékonysági program 
megrendezése céljából,

•	 úgy döntött, hogy 2025. november 1-től a havi likviditási jelen-
tés készítésének időpontja az adott hónap utolsó munkanapja. 

 

Beszámoló a Képviselő-testület 
2025. november 27-i rendes üléséről:

A Képviselő-testület:
•	 Elfogadta az Önkormányzat és intézményeinek 2025. évi pénz-

ügyi tervének I.–III. negyedéves teljesítéséről szóló beszámolóját.
 
•	 Pontosítás miatt módosította a magánszemélyek kommuná-

lis adójáról szóló 29/2013. (X. 4.) önkormányzati rendeletét, 
így a 8. § (3) bekezdés értelmében „A 70 éven felüli egyedül 
élő magánszemély kérelmére a lakóhelyéül szolgáló ingat-
lana után 50%-os mértékű adókedvezményre jogosult. Több 
ingatlan esetén csak a magánszemély ténylegesen bejelen-
tett lakcímére vehető igénybe a kedvezmény.” A módosítás 
következtében 2026. január 1-től szerepel a rendeletben az az 
eddigi gyakorlat, miszerint az eljárás kérelemre indul és a ked-
vezmény lehetőségét a jogosult csak a ténylegesen bejelentett 
lakcíme szerinti ingatlan vonatkozásában veheti igénybe.

•	 2026. január 1-től új adónemként bevezetésre kerül a telepü-
lési adók között a zártkerti ingatlanadó, 8.000 Ft/év/ingatlan 
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Magyarország Kormányának Versenyképes Járások Programja keretében „A Monori Járás közbizton-
ságának növelése, fejlesztése” címen Monor, Bénye, Csévharaszt, Gomba, Gyömrő, Káva, Monorierdő, 
Nyáregyháza, Pánd, Péteri, Pilis, Vasad települések önkormányzatai közösen, konzorciumi formában 2025. 

első félévében fejlesztési igényt nyújtottak be a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztériumhoz.

összegben. Jelenleg Pilis illetékességi területén több mint 
kétezer olyan zártkerti ingatlan van, amely döntő többségében 
építménnyel nem rendelkezik, területe elhanyagolt, viszont 
kommunális adófizetési kötelezettséggel nem terhelt, így 
tulajdonosai nem járulnak hozzá a közösség költségeihez, 
nem veszik ki a helyi adófizetési kötelezettségből a részüket, 
az új adó célja tehát részben a rendezettség megteremtése. 
Kérelemre mentesül az adó megfizetése alól az a magán-
személy, aki az adott adóév első napján pilisi lakcímmel 
rendelkezik, feltéve, ha nincs lejárt helyi adó tartozása. A 
kérelmet az adott év február 15-ig lehet benyújtani. A men-
tesség adóalanyonként egy zártkerti ingatlanra alkalmazható. 
Továbbá kérelemre mentesül mindegyik ingatlanjára nézve az 
adó megfizetése alól az a tulajdonos, aki az összevonás kez-
deményezésének évében több kisebb telkét, amelyek külön 
helyrajzi számokkal rendelkeznek, összevonja és ezen eljárás 
megindítását igazolja. A kérelmet az adott év február 15-ig 
lehet benyújtani.

 
•	 2026. január 1-i hatállyal elfogadta a zártkerti ingatlanok műve-

lés alóli kivonásáról szóló rendeletét, melynek célja Pilis Város 
közigazgatási területén a zártkertként nyilvántartott ingatlanok 
művelés alól kivett területként történő bejegyzésének támoga-
tása. A szabályozás értelmében valamennyi zártkertként nyil-
vántartott ingatlan esetében kérelmezhető a művelés alól kivett 
területként történő bejegyzés az ingatlan-nyilvántartásba.

	 Az ingatlanok tulajdonosai számára előnyös a módosítás, mert:
–	 az adásvétel nem esik a földforgalmi törvény hatálya alá, 

így nem vonatkozik rá az elővásárlási jogra vonatkozó sza-
bályozás,

–	 nem kell végigmenni a kifüggesztéses, jóváhagyásos proce-
dúrán, ami meggyorsítja az értékesítést, ez kiszámíthatóbbá 
és kockázatmentesebbé teszi az adásvételt a vevő számára,

–	 mivel ez az eljárás nem minősül más célú hasznosításnak, 
nem kell földvédelmi járulékot fizetniük,

–	 a kertes mezőgazdasági területen nagyobb beépítési lehető-
séghez jutnak (10%) a HÉSZ keretei között.

	 Az eljárást a Földhivatalnál kell majd lefolytatni.

 •	Elfogadta az Önkormányzat és kapcsolódó költségvetési szer-
veinek vonatkozásában a 2026. évi belső ellenőrzési tervet.

 
•	 Döntést hozott arról, hogy az Interoil Trans Kft.-vel a Pilis Város 

közigazgatási területén keletkező, nem közművel összegyűjtött 
háztartási szennyvíz begyűjtésére irányuló, kötelező közszol-
gáltatás ellátásáról szóló Közszolgáltatási Szerződést, 2026. 
január 1-jével 3 év időtartamra megköti.

 
•	 Elfogadta a Pilisi Városüzemeltető NKft. Szervezeti és Működési 

Szabályzatának, valamint a 2025. évi Üzleti tervének módosítását, 
továbbá a könyvvizsgálói feladatainak ellátásával Baumgartnerné 
György Orsolya egyéni vállalkozót bízta meg, mely megbízás a 
2025-ös év vonatkozásában a teljes üzleti év zárásáig tart.

 
•	 Támogatta a „KAP-RD43-2-25 Egyedi szennyvízkezelési meg-

oldások támogatása” című pályázat benyújtását. A projekt az 
alábbi műszaki megoldást tartalmazza: többmedencés puffer 
tároló medence létrehozása, amelybe a tisztított szennyvíz 
átkormányzásra kerülne. Itt a megfelelő ülepítést követően 
gyökérzónás tisztítás után kerülne szakaszosan kivezetésre a 
környezetbe, ahol a talajba szivárogna, ezáltal javítaná a kör-
nyező területek vízháztartását, elősegítené őshonos növények 
elterjedését.

 
•	 Elfogadta a Pilisi Sportbarátok a Városért Egyesület részére 

nyújtott 152.760,- Ft összegű egyszeri támogatás felhasználá-
sáról szóló beszámolót.

 
•	 Döntést hozott, hogy a Pilisi Rendőrőrs állományában dolgozók 

részére a 2025. évi munkájuk elismerésére 300.000.- Ft értékű 
vásárlási utalványt biztosít.

 
•	 Hozzájárult az Önkormányzat költségvetési szerveinek a 2025. 

évi gazdálkodása során keletkezett bérelőirányzat maradványból 
a 2025. évi intézményi jutalmazásra történő felhasználásához.

 
Baloghné dr. Seres Krisztina, jegyző

A konzorcium egészére megítélt támogatás összege bruttó 
250 000 000 forint, melyből Pilis Város Önkormányzat 

26 967 180 Ft támogatásban részesült.
„A Monori Járás közbiztonságának növelése, fejlesztése” című 

projekt Magyarország Kormányának a Versenyképes Járások 
Program keretében biztosított vissza nem térítendő támogatásá-
val, hazai forrásból valósul meg.

A fejlesztés rövid tartalma: A térség térfigyelő kamerarend-
szerének kiépítése, bővítése, tervezett napelemes lámpatestek 
telepítésével, rendszámfelismerő kamerák elhelyezésével, gép-
járművek beszerzésével, külterületi részek megóvása érdekében 
létesítendő sorompók telepítésével, biztonságosabb és komfor-
tosabb környezet valósul meg az érintett településeken élők szá-

mára. A beruházás nagymértékben segíti a helyi közbiztonság és 
a közrend fenntartását, a lakosok és a természeti, illetve épített 
értékek védelmét.

A beruházás kezdete: 2025.09.01.
A beruházás várható befejezése: 2027.08.31.
A Versenyképes Járások Program kiemelt célja, hogy a járások 

szempontjából jelentős, több település helyzetét javító, illetve az 
adott járás lakosságának minél nagyobb hányadát érintő fejlesz-
tések támogatásával, ösztönözze a térségi és települési együtt-
működéseket, megteremtse a párbeszédet a járások települései 
között annak érdekében, hogy közös céljaikat minél hatékonyab-
ban valósítsák meg.

Pilis, 2025.10.30.

Sajtóközlemény – A VERSENYKÉPES JÁRÁSOK PROGRAM 
KERETÉBEN ELNYERT TÁMOGATÁSRÓL
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Pest Vármegye Önkormányzatának Közgyű-lése 
Barabás Boglárkának, a pilisi Kyo Team SE 

versenyzőjének ítélte oda a Pest Vármegye Sport 
Díjat. A Kyokushin Karate sportágban kiemelkedő 
eredményeket elérő fiatal sportolót Pilis Város 
Önkormányzata terjesztette fel az elismerésre, a 
képviselő-testület támogatását pedig egyhangú 
döntés erősítette meg.

A Pest Vármegye Sport Díj különösen rangos 
kitüntetés, hiszen évente csupán egy személy 
részesülhet benne. Az elismerés annak a sporto-

lónak adható, aki nemcsak versenyeredményeivel, 
hanem a sport iránti elkötelezettségével is példát 
mutat.

Barabás Boglárka edzője Illés Tibor, akinek irá-
nyítása mellett a pilisi sportoló nemzetközi szinten 
is komoly sikereket ért el. A díjat ünnepélyes kere-
tek között a Vármegyei Sportkarácsony alkalmá-
val adják majd át számára.

Gratulálunk Boginak és eredményekben gazdag 
további sportpályafutást kívánunk!

szerk.

Barabás Boglárka kapta a Pest Vármegye Sport Díjat

A pilisi rendészet tagjai évente több száz munkaórát töltenek 
közterületi jelenléttel. Járják a város utcáit, tereit, külte-

rületeit, sokszor láthatatlanul, máskor látványosan, de mindig 
határozott elkötelezettséggel. Munkájuk gerincét a folyamatos 
jelenlét, a gyors reagálás és a lakosság segítése adja – legyen 
szó bajbajutott emberről, közterületi problémáról vagy megelőző 
jellegű ellenőrzésről. Az a fajta figyelem, amellyel nap mint nap 
szolgálják a várost, a pilisi közösség biztonságérzetének egyik 
legfontosabb pillére.

A pilisi önkormányzat által működtetett rendészeti rendszer 
ma már nemcsak helyi szinten, hanem országos viszonylatban is 
példaértékűnek számít – olyan modell, amelyet más települések 
is követni kívánnak.

A városőrök (segédfelügyelők) szorosan dolgoznak együtt a ren-
dőrséggel, a mezőőrséggel és a közterület-felügyelettel, így olyan 
összehangolt rendszert sikerült kialakítani, amely gyors, hatékony 
és eredményes. Sok esetben a városőrök azok, akik elsőként ész-
lelnek egy problémát, és azonnal értesítik a megfelelő hatóságot, 
vagy velük közösen lépnek fel. Ez a partneri együttműködés az 
egyik legfontosabb oka annak, hogy a bűnelkövetések száma 
Pilisen jelentősen csökkent, a város nyugalma pedig nőtt.

A javuló közbiztonsági mutatók mögött elsősorban a városőrök 
és a mezőőrök munkája áll. Ők azok, akik a beosztásukból adó-
dóan a hétvégén, ünnepnapokon, éjszakába nyúlóan, vagy akár 

hajnali órákban is szolgálatot teljesítenek. Ennek köszönhetően a 
település biztonsági térképe érezhetően „kivilágosodott” és egyre 
ritkábbak a lakossági panaszok is.

A közbiztonság erősödése közös siker: a városvezetés támo-
gatása, a rendőrséggel, rendvédelmi szervekkel történő együtt-
működés és az önkormányzati rendészek mindennapos munkája 
egyaránt hozzájárul ehhez.

László Attila polgármester

Pilis közbiztonsága szintet lépett – rendészeink 
munkája ma már országos modell

Pilis városában az elmúlt évben látványos, mindenki által érzékelhető javulás történt a lakossági biztonsá-
gérzet területén. Ez a fejlődés nem a véletlen műve, hanem egy koncepció végrehajtásának az eredménye. 
Egy olyan előre tervezett folyamat része, amely a már meglévő közterület-felügyelet és mezőőrség mellé 

egy városőrség felállításában, majd megerősítésében valósult meg.

Lakossági jelzések nyomán közlekedésbiztonsági fórumot tar-
tottak Pilisen, a polgármester kezdeményezésére. A meg-

beszélésen részt vettek a Monori Rendőrkapitányság, a város 
vezetői, az önkormányzati rendészet, valamint mindkét pilisi 
polgárőrség képviselői. A fórum célja a közlekedési szabályok 
betartásának erősítése és a balesetveszélyes helyzetek megelő-
zése volt.

A résztvevők egyetértettek abban, hogy nemcsak az ellenőrzé-
sek és szankciók, hanem a megelőzés is kiemelten fontos.

A polgármester lapunknak elmondta:
„Nemcsak a szabályok betartatása fontos, hanem az is, hogy 

minden pilisi érezze: figyelünk rá, számít a véleménye, és együtt 
dolgozunk a biztonságosabb közlekedésért. A célunk az, hogy 
Pilisen ne csak beszéljünk a rendről, hanem valóban rend legyen 
– az utakon is.”

 A közlekedési morál országos szinten romlik, de Pilis városa a 
partnerségben és a tervszerű fellépésben látja a megoldást.

szerk. 

Közlekedésbiztonsági fórum Pilisen – 
összefogás a biztonságosabb közlekedésért
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Tájékoztató a házszámok 
és helyrajzi számok jól látható 
kihelyezésének fontosságáról

Tájékoztató a zártkerti ingatlanokat 
érintő változásokról

2026. január 1-jétől új adónemként kerül bevezetésre 
a települési adók között a zártkerti ingatlanadó, 

8.000 Ft/év/ingatlan összegben.
Pilis illetékességi területén jelenleg több mint kétezer 

olyan zártkerti ingatlan található, amely döntő többségében 
építménnyel nem rendelkezik, területe elhanyagolt és kom-
munális adófizetési kötelezettséggel nem terheltek, ezáltal 
a település működtetéséhez és fejlesztéséhez szükséges 
közös kiadásokból az említett ingatlanok (tulajdonosai) nem 
vettek részt.

Kérelemre mentesül az adó megfizetése alól az a magánsze-
mély, aki az adott adóév első napján pilisi lakcímmel rendelkezik, 
feltéve, ha nincs lejárt helyi adó tartozása. A kérelmet az adott 
év február 15-ig lehet benyújtani. A mentesség adóalanyonként 
egy zártkerti ingatlanra alkalmazható. Továbbá kérelemre men-
tesül mindegyik ingatlanjára nézve az adó megfizetése alól az a 
tulajdonos, aki az összevonás kezdeményezésének évében több 
kisebb telkét, amelyek külön helyrajzi számokkal rendelkeznek, 
összevonja és ezen eljárás megindítását igazolja. A kérelmet az 
adott év február 15-ig lehet benyújtani.

Az új adónem célja, hogy hosszú távon rendezettebb, gon-
dozottabb külterületek alakuljanak ki, és minden tulajdonos 
méltányos módon járulhasson hozzá a közösség fenntartá-
sához.

Hatósági és Műszaki Iroda 

Tisztelt Lakosok!

Ezúton szeretnénk felhívni a figyelmüket a házszámok és 
helyrajzi számok jól látható, egyértelmű kihelyezésének fon-

tosságára, amely nem csupán szankcionálható jogszabályi köte-
lezettség (Pilis Város Önkormányzatának a közösségi együttélés 
alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezmé-
nyeiről szóló 16/2025. (VIII. 29.) önkormányzati rendelete), hanem 
mindannyiunk közös érdeke is.

Miért fontos, hogy jól látható legyen az ingatlanon a házszá-
mozás?
•	 Gyorsabb és pontosabb segítségnyújtás
	 Baleset, rosszullét vagy egyéb vészhelyzet esetén a mentők, 

tűzoltók és rendőrség csak akkor tudnak időben megérkezni, 
ha a cím könnyen azonosítható. A hiányzó vagy nehezen észre-
vehető házszám percekkel késleltetheti a kiérkezést.

•	 Könnyebb tájékozódás a közszolgáltatók számára
	 A postai kézbesítők, közműszolgáltatók, karbantartók és egyéb 

szolgáltatók munkáját jelentősen megkönnyíti, ha a házszám 
jól látható helyen van feltüntetve.
Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy gondoskodjanak a házszám 

vagy helyrajzi szám tartós, olvasható, utcáról jól látható kihelye-
zéséről!

Együttműködésüket köszönjük!

TÁJÉKOZTATÓK Egyeztetés 
a DAKÖV Kft-vel 

Mivel a kérdések egy részét nem tudtuk tisztázni ezen 
alkalommal, László Attila polgármester egyeztetést 

hívott össze, amelyet december 8-án reggel tartottak meg 
a Polgármesteri Hivatalban. Az egyeztetésre a DAKÖV Kft. 
ügyvezetője jött el a munkatársaival. Az egy órás megbeszé-
lést követően az Önkormányzat ígéretet kapott arra, hogy bár 
a cég az ellenőrzéseket folytatja, de a kötbérek kiszabását 
2025. december 12. napján leállította. Az eddig megállapított 
kötbérek miatti kifogások elbírálását – belső vizsgálat útján – 
újra előveszik és egyesével megvizsgálják azok jogosságát. Az 
egyeztetések folytatására a jövő év elején, a vonatkozó belső 
vizsgálatokat követően kerül majd sor.

Tájékoztatást adtak arról is, hogy akinek határidőt írtak 
elő a telki vízmérő kiépítésére, miszerint az eljárás megkez-
désének bejelentésére egy hónapja van, annak nem ezen a 
határidőn belül kell lefolytatni a teljes eljárást, hiszen az lehe-
tetlen is lenne. Kiemelték, hogy az ellenőrzések célja a vázolt 
esetekben annak megállapítása, hogy egy adott ingatlanról 
mekkora mennyiségű szennyvíz távozik, így a jövőben képet 
kaphatnak arról, meddig terhelhető kapacitása vonatkozásá-
ban a szennyvíztelep.

Kérték, hogy valamennyi fogyasztó tartsa be a jogszabályi 
előírásokat – különös tekintettel a belső házi vízellátó rendszer 
és közüzemi vezetékes ivóvízellátó hálózat összekötésére 
vonatkozóan, az esetleges visszafertőzések megelőzése érde-
kében –, hiszen a DAKÖV Kft. így tudja biztosítani az egészséges 
ivóvízzel való ellátottságot és a megfelelő szennyvízelvezetést 
a lakossági és a céges fogyasztók számára.

Pilis Város Önkormányzata

2025. november 27-én közmeghallgatást tar-
tott az Önkormányzat, amelyen a DAKÖV Kft. 
munkatársai is részt vettek. A közelmúltbeli 
ellenőrzési események miatt a lakosságból 
érintett fogyasztók is megjelentek, akik fel-
tették kérdéseiket. A meghallgatás végén a 
jegyző kérésére ígéretet tett a cég arra, hogy 
a kötbéreket nem kezdik el behajtani azoktól, 

akik nem fizették még be azokat.
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A kutyák és a macskák hiába rendelkeznek bundával, ők is fáz-
nak a téli hidegben. Amennyire lehet, felelős állattartóként 

tegyük a részükre komfortossá a körülményeket, hogy át tudják 
vészelni az ilyenkor szokásos időjárást.

Az udvaron tartott, illetve a részben kinti tartású kedvencek-
nek szükségük van egy széltől, esőtől, hótól védett menedékre, 
amelyre egy szigetelt kutyaház a legalkalmasabb. Amennyiben 
ebbe száraz szalmát teszünk, nem nedvesedik át a bundájuk és 
melegen is tartja őket. A kutyaház méretét úgy szükséges megvá-
lasztani, hogy abban az eb kényelmesen meg tudjon fordulni, de 
ne legyen túl nagy, így be tudja magának lihegni a kellő hőfokra. 

Fagyos időszakban figyelni kell arra is, hogy az állat ivóvize ne 
fagyjon be, naponta legalább kétszer érdemes azt cserélni ilyenkor.

Fontos, hogy az idős és a kölyök állatokat ne tartsuk állandóan 
kint, a beteg állatokat pedig semmi esetre, mert nehezen szabá-
lyozzák a hőháztartásukat, amely akár a halálukhoz is vezethet.

A kutyák és cicák a hideg, barátságtalan időben még inkább 
igénylik gazdáik közelségét, ha megoldható, biztosítsunk nekik 
szabad bejárást a meleg, fűtött lakásba, vagy annak egy helyisé-
gébe, például az előszobába.  

Az élősködőktől történő mentesítés ilyenkor szintén fokozot-
tabb igényként jelenik meg, ezt sem szabad elhanyagolni.

Szükséges felhívni a figyelmet arra is, hogy minden 4 hónapos-
nál idősebb kutyának rendelkeznie kell mikrochippel és érvényes 
veszettség elleni oltással, amelynek ellenőrzésére az elsőfokú 
állatvédelmi hatóság (jegyző) jogosult. Ezek hiányában az állat-
tartó állatvédelmi bírságra számíthat!

Az állattartás körülményeinek ellenőrzése szintén a jegyző, és 
a képviseletében eljáró hatósági ügyintéző feladata. Amennyiben 
hiányosságokat tapasztalunk, a tulajdonos először felszólítást 
kap, hogy a helyzetet rendezni tudja. A bírság és az állat elkobzá-
sa a végső eszköz, amellyel a hatóság élhet, azonban az állatok 
védelme érdekében a jogszabályi előírások alapján előfordul 
olyan helyzet, amikor ezt meglépni kötelező.

Az év vége közeledtével felmerül a szilveszteri petárdázás 
és tűzijáték kérdése, amely sok gazda rémálma, azonban ha 
kedvenceinket ilyenkor zárt helyen, lehetőség szerint felügyelet 
mellett tartjuk, az elkóborlás, elveszés lehetőségét minimálisra 
csökkenthetjük. Ezzel összefüggésben felhívjuk a figyelmet arra 
is, hogy a tűzijáték használata 2025. december 31. 18 óra és janu-
ár 1. 06 óra között megengedett, de állataink védelme érdekében 
inkább kerülendő.

Baloghné dr. Seres Krisztina, Pilis Város jegyzője

Óvjuk télen is négylábú kedvenceinket!

Pilis Város Önkormányzata először élt a helyi önazonosság 
védelméről szóló rendeletben biztosított elővásárlási jogával, 

és 15 millió forintért megvásárolt egy Vágóhíd utcai ingatlant, ame-
lyet eredetileg egy problémás család számára értékesítettek volna.

Az önkormányzat lépése megelőző jellegű volt: információik 
szerint az érintett család még be sem költözött, de már fenyege-
tő, agresszív viselkedést tanúsított a közvetlen szomszédokkal 
szemben. A rendelet alapján az önkormányzat – a település 
közösségi érdekeire hivatkozva – visszavásárolta az ingatlant, 
ezzel semmissé vált az előző adásvételi szerződés.

László Attila polgármester korábban többször is hangsúlyozta, 

hogy Pilis egy olyan város kíván maradni, ahol a lakók közösségi 
szellemben, egymást tiszteletben tartva élnek, és ahol nem a 
konfliktus, hanem az együttműködés az alapérték. Az ingatlant 
ezek után az önkormányzat fogja újra értékesíteni, kizárólag 
olyan vásárló számára, aki jószándékú, együttműködő és a közös-
ség hasznos tagja lehet.

A rendelet célja nem kirekesztés, hanem a helyi közösség 
védelme – azoké az embereké, akik itt élnek, gyermeket nevel-
nek, gondozzák portájukat, köszönnek egymásnak az utcán, és 
vigyáznak a másikra. Pilis tehát világossá tette: a város nem eladó 
bárkinek – csak annak, aki valóban közénk akar tartozni.

Először alkalmazták a helyi önazonossági rendeletet 

Gratulálunk Kölesné Bukovics Zsuzsannának, a Kiút 
Egyesület vezetőjének és a Szív-Közért adománybolt 

megálmodójának, aki a Három SZ, a Szociális Munkások 
Magyarországi Egyesülete és a Szociális Ágazatban Dolgozók 
Szakszervezetének az "Év Szociális Szakembere" díját  vehet-
te át. Zsuzsa munkája, embersége és kitartása évek óta erősíti 
közösségünket. Az emberek támogatásában, a segítő progra-
mok szervezésében és a Szív-Közért működtetésében végzett 
munkája példamutató minden pilisi számára.

Pilis Város Önkormányzata

A Sportos Cukros Diabétesz Világnap rendezvényen ismét együtt 
ünnepelték azokat, akik bizonyítják: a diabétesszel is lehet erősen, 

kitartóan, örömmel és büszkén sportolni – hobbi és verseny szinten, 
gyerekként és felnőttként is. 2025 ÉV DIABOS SPORTOLÓJA díjat lab-
darúgás – versenysportoló kategóriában Merényi Marcell kapta. Marci 
már korábban is szerepelt a Hírnök „Pilisiek, akikre büszkék lehetünk” 
rovatában. Kitartása, alázata és sport iránti elkötelezettsége valódi 
példaként áll mindannyiunk előtt. Gratulálunk, Marcell! A pilisi közös-
ség büszke rád, és további sikereket kívánunk a pályán és azon túl is!

Pilis Város Önkormányzata

GRATULÁLUNK!
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Az év végéhez közeledve szeretnénk köszönetet mondani 
mindazoknak, akik egész esztendőben támogatták a Pilisi 

Városüzemeltetési Nonprofit Kft. munkáját, és hozzájárultak 
ahhoz, hogy a település közterületei, intézményei és mindennapi 
működése biztonságosan, gördülékenyen szolgálhassa a pilisie-
ket. Városunk fejlődése és a közösségi célok megvalósítása nem 
csupán a városüzemeltetés munkáján múlik, hanem mindazokon 
a helyi vállalkozókon és szakembereken, akik partnereinkként 
nap mint nap mellettünk állnak.

Külön köszönettel tartozunk Betegh Gábornak, a Színkártya 
2004 Kft. ügyvezetőjének, aki vegyes iparcikkekkel támogatta 
tevékenységeinket. Hasonló hálával gondolunk a Dánosi úti víz- 
és villanyszerelési bolt tulajdonosára, Tóth Györgynére, valamint 
Soltész Csillára, az SP Garden Bt. vezetőjére, akik gazdaboltjuk-
kal a települési célok elkötelezett támogatói.

Kiemelt partnerünk a Platán Szinker Kft. Építőanyag és 
Festékáruház, amely évről évre megbízhatóan segíti a munkavég-
zést. Hasonlóan nagyra értékeljük Lengyelfalvi László lakatos-
mester precíz, kimagasló szakmai munkáját, akinek hozzáértése 
számos feladatnál bizonyult nélkülözhetetlennek. Kovács Gábor 
vegyeskereskedése szintén hosszú idő óta stabil támogatója a 
városüzemeltetésnek.

A tüzelő- és építőanyagok biztosításában megbízható partnere-
ink a Gémesi Gipsz Bt. és Gémesi István vállalkozása. Hidraulikai 
meghibásodások esetén Zsigmond Zsombor szakértelmére és a 
Protek Hidraulika Kft. gyors segítségére támaszkodhattunk; szá-
mos gépünk működését mentették már meg.

Autóvillamossági feladataink magas színvonalú megoldásához 
a Kávai úti szolgáltató járult hozzá. Üzemanyag-ellátásban stabil 
partnereink a Zs Petrol Kft., Zsitva Sándor, valamint a Power 
Benz, akik nélkül gépparkunk megbízható működése nem lenne 
biztosított.

Az irodaellátás és papíráruk tekintetében Gajda Sándor és a 
Gajda Ker Kft. nyújt számunkra helyi hátteret. A villamossági 

feladatokban példaértékű együttműködést tapasztalunk az All in 
Vill Kft. csapatával.

Közterületeink virágosításában a minőségi termelést biztosító 
Erdős Attila virágkertészete jelent hatalmas támogatást, aki 
nemcsak termeszt, de rendszeresen adományoz is Pilis közterü-
leti virágaihoz.

Az építési hulladék szállításában a Kulik-Tisztaságért Kft. meg-
bízható partnere szervezetünknek. Munkavállalóink téli–nyári 
öltözetét Darida Viktor biztosítja kiváló minőségű munkaruhákkal. 
Darida Károly építőanyagai számos pilisi közterület megújulásá-
hoz járultak hozzá. Lakatosmunkáink alapanyagaiban a Dupla Ker 
Bt. vasanyagai jelentenek biztos forrást.

Kiemelt helyi kivitelezőnk az ErKer Kft. és Tóth Mihály csapata, 
akik mind a kőműves feladatokban, mind az idei év egyik jelentős 
beruházásában – a Kávai úti óvoda parkolójának megépítésében – 
megbízható, biztos kezeknek bizonyultak.

Rendezvényeink szakmai minőségét Hudi Miklós biztosította, 
akinek gondos hangosítása sok közösségi esemény élményét 
emelte. Az utak állapotának javításában Sebők Levente aszfalto-
zási munkálatai sok bosszúságtól kímélték meg a közlekedőket 
– munkájára a jövőben is nagy szükség lesz.

Intézményeink fűtésbiztonságában az AB Mechanic Kft., Vass 
Attila vezetésével, végzi nagy szakértelemmel a gázkészülékek 
karbantartását. A rovar- és rágcsálóirtási feladatokban az Aries 
Sky Clear Kft. és Ecsedi Ágnes munkája jelent szilárd alapot.

Köszönet minden partnerünknek az együttműködésért, elkötele-
zettségért és szakmai támogatásért. Önök nélkül nem tudnánk 
ilyen hatékonyan és eredményesen szolgálni Pilis városát. Bízunk 
benne, hogy a következő évben is hasonlóan sikeres és gyümöl-
csöző közös munkát folytathatunk a település érdekében.

Karkó Zoltán, Pilis Városüzemeltetési Nonprofit Kft.
Közösen a településért.

Köszönetnyilvánítás a Pilisi 
Városüzemeltetési NKft. partnereinek 

Az őszi szezon után elmondható, hogy csapataink saját bajnok-
ságukban megállják helyüket.

Pilisi II. csapat: Nyáron újra indult Pilis II. néven az elsősorban 
helyi kötődésű labdarúgókkal a csapat. Csodálatos meneteléssel, 
veretlenül, tíz győztes mérkőzéssel zárta az őszi idényt, így hét 
pont előnnyel vezeti a bajnokságot a Pest vármegyei IV. osztály, 
délkeleti csoportjában. Ehhez jelentősen hozzájárult Horváth 
Krisztofer és Dániel, akik vezetik a csoport góllövő listáját. 
Remélhetőleg tavasszal is tart a lendület és eggyel feljebb jut a 
csapat.

Felnőtt csapatunk: Történelmi sikert értek el a fiúk, hiszen a 
Mol kupában bejutottak a legjobb 32 csapat közé. Az Amatőr Pest 
megyei kupa döntőjéhez még egy kis szerencse kellett volna, 
hiszen 3 vármegyei tovább jutott csapat közül csak mi kaptunk 
NB I-es ellenfelet; ráadásul idegenben.

 A bajnokság kicsit döcögősen indult, nehéz volt egyszerre 
több fronton is csatába szállni. Az utolsó 5 mérkőzésből 4-et 
megnyertünk, így a középmezőnyben helyezkedünk el, 5 ponttal 
lemaradva a 3. helytől. Bízunk abban, hogy a tavaszi szezonban 
ott folytatjuk, ahol most abbahagytuk. Felkészülési mérkőzésein-
ket január hónaptól nyomon követhetik Szurkolóink.

Utánpótlás: Fiatalabb labdarúgóink is aktívan töltötték nyár 
vége óta az időt. Rendszeresen részt vesznek tornákon, Bozsik 
programokon. Többször került sor saját szervezésű tornára is, 
pl. Halgas Tibor emléktorna. A legfiatalabbak teremben edze-
nek már.

Háttér: A élőfüves edzőpálya kivitelezése folyamatban van, 
zöldül, hiszen sikerült ősszel elvetni a fűmagot, a világítás oszlo-
pai a helyükön vannak. Tavasszal folytatjuk a munkálatokat.

 Köszönjük az Önkormányzat támogatását.
 Bízunk abban, hogy a következő esztendőben is lehetőségünk 

lesz pályázni és a létesítményt, az infrastruktúrát fejleszteni 
tudjuk.

Várjuk és köszönjük Szurkolóink buzdítását!
Köszönjük minden kedves szurkolónak, támogatónak, 

hogy egész évben mellettünk álltak és mindenben támogat-
tak Bennünket. Látogassanak el a www. pilisilk.hu oldalra és 
Facebook oldalunkra is!

Minden sportbarátnak boldog új évet kívánunk!                                         
Pilisi Labdarúgó Klub

Csak a Pilis, csak a Pilis!!!

Pilisi Labdarúgó Klub Hírei
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Az év egyik legvarázslatosabb időszaka érkezett el óvodánkba: 
az advent. November végétől ünnepi hangulat költözött a 

csoportszobákba, ahol a gyermekek izgatottan, csillogó szemmel 
készülődnek a közelgő ünnepekre.

Az adventi hetek során közös beszélgetésekkel, dekorálással, 
mesékkel és kézműves foglalkozásokkal hangolódtunk a vára-
kozás örömére. A beszélgetések során a gyermekek megfogal-
mazták érzéseiket és gondolataikat az ünneppel kapcsolatban. 
Meséltek arról, mit várnak a Mikulástól, mi lapulhat a zsákban, 
és arról, hogyan készülődik mindenki otthon a karácsonyra. 
Hagyománnyá vált, hogy a leendő iskolások meghívást kapnak 
a Gubányi Károly Általános Iskola vezetőségétől. A tanítónénik 
minden évben vidám, élményekben gazdag sportvetélkedőt – 
Mikulás kupát – szerveznek számukra. A jó hangulatú délelőttön 
a gyermekek játékos versenyekben próbálhatták ki ügyességüket, 
miközben rengeteg mosollyal és élménnyel gazdagodtak.

Megosztottuk egymással, mit jelent számunkra az ünnep, 
hogyan éljük meg annak varázsát. Fontosnak tartjuk, hogy a gyer-
mekek megértsék: az ünnepi készülődés nem csupán a ház nagy-
takarításából, a finom ételek készítéséből vagy az ajándékokból 
áll – legalább ilyen fontos, hogy a lelkünkben is helyet készítsünk 
a szeretetnek és a meghittségnek. A gyermekek nagy lelkese-
déssel sütöttek mézeskalácsot, barkácsoltak: készültek papír-
ból, fából és gyurmából különféle karácsonyi díszek, angyalkák. 
Közösen megálmodtuk, megépítettük a „Mikulás házát” melyet 
saját ötletekkel tettük egyedivé. A kreatív alkotás élménye igazi 
közösségformáló erővé vált.

Az ünnepi készülődés egyik legszebb része az adventi gyer-
tyagyújtás, amelynek alkalmaira különösen lelkesen készültek 
az óvoda dolgozói. Az események minden héten más és más 
élményt nyújtottak a gyermekeknek:
•	 Mesék és adventi dalok hallgatása, melyek meghitt hangulatot 

teremtettek a gyertya fényénél.

•	 Mikulásváró bábjáték 
és dramatizálás, amely 
vidám és varázslatos 
perceket hozott el a 
kicsiknek.

•	 Luca napi hagyományok 
felelevenítése, ahol a 
gyermekek játékosan 
ismerkedhettek a nép-
szokásokkal.

•	 Pedagógusok által előa-
dott ünnepi koncert, 
amely különleges zenei 
élményt nyújtott.
Minden gyertyagyújtás egy kis ünnep volt, ahol a közös ének-

lés, a meghitt pillanatok és a szeretettel készült műsorok valódi 
varázslatot hoztak az óvodai hétköznapokba. Idén az óvodai 
csoportok a pilisi templomokban is minden héten egy-egy vers-
sel, dallal, kis műsorral tették még ünnepibbé az adventi gyer-
tyagyújtást. A gyermekek nagy izgalommal készültek ezekre az 
alkalmakra: bátran szavaltak, énekeltek, és örömmel vitték el az 
óvodai közösség meleg hangulatát, ahol szereplésük sokak szá-
mára nyújtott meghitt, lélekemelő pillanatokat.

 Óvodánkban az advent nem csupán a karácsonyra való vára-
kozás, hanem az együtt töltött idő, a közösség erejének megélése 
és a fény továbbadása. Bízunk benne, hogy ezek a közös élmé-
nyek sokáig megmaradnak a gyermekek emlékeiben, és meghitt, 
örömteli ünnepet hoznak minden család számára.

 Ezúton szeretnénk áldott, békés karácsonyt és szeretetben 
gazdag új esztendőt kívánni Pilis Város valamennyi lakójának!

Kívánjuk, hogy az ünnep fénye melegítse meg minden otthon szívét, 
és a közös élmények, találkozások öröme kísérje végig az új évet is.

Óvodavezetés

Fények, Mesék, Mosolyok
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Élményekkel teli hetek 
a Gubányi Károly Általános Iskolában

Az elmúlt időszakban a Gubányi Károly Általános Iskola mindhárom telephelyén igazi pezsgés uralkodott: 
vidám gyerekzsivaj, ünnepi hangulat és közösséget formáló élmények töltötték meg a tantermeket és az 
udvarokat. A programok sokszínűsége jól mutatja, hogy nálunk a tanulás mellett a közös élmények és 

hagyományok ápolása is kiemelt szerepet kap.

Kossuth úti székhely Októberben a diákok jelmezekbe bújva 
ünnepelték a Halloweent, a folyosókat színes dekorációk díszí-
tették, és mindenki egy kicsit kiléphetett a hétköznapokból. 
A pályaorientációs nap során a gyerekek játékos feladatokkal, 
kisfilmekkel és kertészeti látogatásokkal fedezték fel, milyen 
szakmák várhatnak rájuk a jövőben. Az 1956-os forradalomra 
méltó műsorral emlékeztek meg, ahol dalok, versek és a lyukas 
zászló szimbóluma idézte fel a történelmi pillanatokat. A Bolyai 
Matematika Csapatversenyen a Kossuth úti telephely 8. osztályos 
„Gumimacik” csapata a megyei 4. helyen végzett. Csapattagok: 
Kurucz Kamilla, Dudás Benjámin, Miskolczi Alex, Tóth Ádám. 
Felkészítő tanáruk: Kertesiné Bátai Erika. Az eredmény méltó 
bizonyítéka a kitartásnak és az összefogás erejének. Novemberben 
a pályaválasztási délutánon, volt diákok segítették a nyolcadikoso-
kat, kötetlen beszélgetéssel és jókedvvel.

Szabadság téri telephely A Márton napi délután igazi kaland-
parkká változtatta az iskolaudvart. Népi játékok, váltóversenyek, 
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mesés filmek és kézműves foglalkozások várták a tanulókat. A gye- 
rekek saját lúdtollat készítettek, majd a napot jó hangulatú 
zsíroskenyér parti zárta. A telephely 3. osztályos csapata a 
Bolyai Matematika Csapatversenyen szintén megyei 4. helyezést 
ért el. Csapattagok: Mátrai Milán, Weisz Bendegúz, Molnár 
Martin, Venczel Benedek. Felkészítő tanáraik: Ocztos Gabriella, 
Szalisznyóné Hegedűs Viktória, Weisz-Ocztos Anita. A leg- 
fiatalabbak lelkesedése és szorgalma különösen szép példája 
annak, hogy a közös munka mindig meghozza gyümölcsét.

Széchenyi utcai telephely Itt sem telt eseménytelenül a 
november. A Márton napi hagyományok felelevenítése után a szé-
polvasási versenyen a legjobb előadók mutatták meg tudásukat. 
Az Ifjú Zenebarátok Napján afrikai dobok hangja töltötte meg az 
iskola falait. A programot Suller Ildikó vezette, aki ifjú tanítvá-
nyával együtt mutatta be kedvenc hangszereit. A bátrabb diákok 
ki is próbálhatták a dobokat, és alkalmi zenekarok alakultak, 
így az élmény még emlékezetesebb lett. Az adventi kézműves 
délutánon minden osztály saját koszorút készített, így az ünnepi 
hangulat hamar beköltözött a tantermekbe. A mesemondó ver-
seny pedig igazi „mesés” lezárása volt a hónapnak, ahol hagyo-
mányosan a Szabadság téri diákok is részt vettek.

A három telephely programjai együtt mutatják meg, milyen 
gazdag és sokszínű az iskola élete. A gyerekek nemcsak tanulnak, 
hanem közösen élnek át olyan pillanatokat, amelyek hosszú időre 
emlékezetesek maradnak. Az iskola közössége szeretetteljes új 
évet kíván minden családnak.

Iskolavezetés

A Pilisi Evangélikus Gyülekezetben már régóta hagyomány, 
az Adventi forgatag nevű alkalom, amelyet minden évben 

advent második vasárnapján tartunk. Az idei alkalom december 
7-re esett, ahol közös istentiszteleten ünnepelhetett mindenki 
együtt. A templomi alkalom keretében polgármester úr meggyúj-
totta a koszorú második gyertyáját, majd az énekek, az imádsá-
gok és a prédikáció segítette a gyülekezetet, hogy az Isten szavát 
felfedezze az adventi várakozás csendjében. Az istentisztelet 
végén személyes áldásban lehetett részesülni.

Az istentiszteletet követően Erdélyi Csaba lelkész megnyitotta 
a vásárt, ahol finom falatokkal, forró italokkal és szebbnél-szebb 
kézműves tárgyakkal vártuk a vásárba látogatókat. Az ételek 
elfogyasztása közben lehetőség nyílt a találkozásokra, beszélge-
tésre, az együtt töltött időre.

A gyermekek sem maradtak program nélkül. A gyülekezet 
tagjai Max Lucado: Különleges ajándék című meséjét mutatták 
be bábelőadás formájában, utána pedig adventi és karácsonyi 
kézműveskedésre volt lehetőség.

Az adventi időszakban az istentiszteletek és áhitatok mellett 
több olyan közösségi alkalom is megvalósult, amely megerősítette 
bennünk: az ünnepre készülés nemcsak várakozás, hanem egymás 
felé fordulás is. Gyülekezetünk részt vett a KÖSZ Egyesület által 
szervezett Civil Adventen november 29-én a Csernai Pál Művelődési 
Házban, ahol rengeteg gyermek kapcsolódott be a kézműves foglal-
kozásba és jó volt együtt látni a város közösségét az ünnepvárásban.

December 1-jén Dimén Levente érkezett hozzánk Zetelakáról, 
aki a bibliaóra keretein belül Horthy Miklós székelykapuiról 
mesélt. 

A Csernai Pál Művelődési Házzal közösen szervezett „Egy doboz 
szeretet” ajándékgyűjtésen közel 120 csomag gyűlt össze, ame-
lyek 120 gyermek karácsonyát tették varázslatosabbá. Hálásak 
vagyunk minden adakozónak és segítőnek, hogy a szeretet ilyen 
kézzelfogható módon is utat talált.

Az ünnephez közeledve december 14-én megtartottuk a kará-
csony előtt hagyománnyá vált idősek szeretetvendégségét is, 
ahol a közös asztal, a figyelmesség és a beszélgetések ismét 
emlékeztettek arra, mennyit jelent egymás megbecsülése.

Közösségi életünkben az adventi készülődés mellett a min-
dennapok alkalmai is helyet kaptak: sor került a „Süsd tovább” 
eseménysorozatunk következő alkalmára, ahol Vermes Tamás 
cukrász a babka mellett a pozsonyi bejgli és a pozsonyi kifli süté-
sét is bemutatta. Jó volt együtt tanulni, nevetni, és átélni, hogy 
a közös munka és az egyszerű örömök is építik a gyülekezetet.

Köszönjük mindenkinek a munkáját, aki részt vett az alkalmak 
lebonyolításában, a szolgálatokban, a szervezésben, a készülő-
désben és az adakozásban.

Istentől megáldott új esztendőt kívánunk! A 2026. év igéjével 
Isten áldását kívánjuk Pilis városra és lakóinak életére.

 Isten ezt mondta: „Íme, újjáteremtek mindent.” (Jel 21,5a)
Mihályi Kata lelkész

Ünnepi hangulat az Evangélikus Gyülekezetben
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Pilisen az adventi időszak az egymás felé fordulás, és annak 
a csendes reménynek az ideje, amelyből egész évben erőt 

lehet meríteni. Idén rendhagyó módon nem szerveztünk külön 
városi adventi gyertyagyújtást, hanem a várakozás fényét 
templomaink meghitt falai között, a gyülekezetekkel közösen 
gyújtottuk meg. Megtisztelő volt számunkra, hogy ezt így együtt 
valósíthattuk meg, felekezeteken átívelő, egymást tisztelő és 
bátorító közösségként.

Idén a közös, egymásra figyelő készülődésnek a jele volt az is, 
hogy a gyertyagyújtások vasárnapról vasárnapra más-más temp-
lomban történtek meg.
•	 Az első adventi vasárnapon a Krisztus Király Római Katolikus 

Templomban lobbant fel a várakozás fénye, a hit gyertyája.
•	 A második adventi vasárnapon a Pilisi Evangélikus Templomban 

gyújtottuk meg az adventi koszorú következő gyertyáját a 
remény lángját.

•	 A harmadik vasárnapon a Pilisi Református Templomban foly-
tatódott a közös ünnepvárás, a harmadik, az öröm gyertyájának 
meggyújtásával. 

•	 A negyedik adventi vasárnapon pedig a Pilisi Baptista 

Szeretettel köszöntöm a kedves olva-
sókat! A nevem Vass Zoltán Arnold, 

1988-ban születtem, és feleségemmel, 
Vikivel együtt élünk Albertirsán. 2016 óta 
szolgálok lelkipásztorként a Magyarországi 
Baptista Egyházban, 2025 nyarától pedig az 
albertirsai és pilisi baptista gyülekezetekben 
láthatnak engem a helyiek. Előző szolgá-
lati helyeim: Ócsa, Soltvadkert és végül 
Balatonszemes volt.

Gyermekkoromban személyesen tapasz-
taltam meg Jézus Krisztus szeretetét és 
szabadító erejét. Láttam, ahogy édesapám, 
aki évekig az alkohol és a játékgép szen-
vedélyének fogságában élt, egyetlen pilla-
nat alatt megszabadult, amikor felkiáltott 
Jézushoz. Ez a csoda mély nyomot hagyott 
bennem, és megerősített abban a hitben, hogy Krisztus valósá-
gosan képes új életet ajándékozni mindenkinek, aki Hozzá fordul.

Lelkipásztorrá avatásomat megelőzően két évig teológus 
hallgatóként szolgálhattam az albertirsai és pilisi gyülekeze-
tekben. Ez idő alatt különösen megszerettem ezeket a közössé-
geket és településeket, így most nagy öröm és megtiszteltetés 
számomra, hogy kereken 10 év után visszatérhettem közéjük 
lelkipásztorként.

Templomban érkezett el a teljes koszorú fénye a szeretet 
gyertya lángjával. 
Ez a „templomról templomra” haladó közös gyertyagyújtás 

szépen mutatta meg, mennyire fontos, hogy támogassuk egy-
mást, és hogy a város lelki élete több forrásból táplálkozik, 
mégis ugyanarra a reménységre mutat. A közösségünk egy olyan 
kapaszkodó, ahol meghallgatjuk egymást, ahol van helye a kérdé-
seknek, a hálának és az örömnek is.

Fontosnak tartjuk azt is hangsúlyozni, hogy gyülekezeteink nyitot-
tak Pilis minden lakója felé. Ha valaki vágyik a csendre, a reményre, 
az emberi szóra, az imádságra, vagy egyszerűen csak szeretne 
megállni egy pillanatra a rohanásban. A templom ajtaja nyitva áll.

A közös gyertyagyújtással azt üzentük, hogy nem vagyunk 
egyedül és a fény akkor a legerősebb, ha együtt őrizzük.

Köszönjük mindazoknak, akik részt vettek az alkalmakon, és 
mindazoknak, akik a háttérben szolgáltak, segítettek, előkészí-
tettek. Kívánjuk, hogy az adventi gyertyák fénye ne csak néhány 
hétig, hanem a mindennapokban is utat mutasson: Istenhez, egy-
máshoz, és a bennünk élő reményhez.

Lengyelné Varga Kitti

Számomra a gyülekezet nem csupán val-
lási közösség, hanem egy nagy család, ahol 
együtt keressük Isten vezetését, erősítjük 
egymást, és helyet adunk mindenkinek, aki 
lelki otthonra vágyik. A szolgálatom része 
az igehirdetés, a bibliaórák vezetése, a fiata-
lokkal való foglalkozás és a személyes lelki-
gondozás. Szeretném, ha ezek az alkalmak 
mindenki számára nyitott, barátságos és 
életet formáló találkozások lennének.

Feleségemmel, Vikivel közösen hordoz-
zuk ezt a szolgálatot. Bár még nincsenek 
gyermekeink, ebben is az Úr előtt vagyunk 
imádságban, bízva az Ő tökéletes idejében 
és tervében, addig is együtt gondoskodunk 
egy kutyáról és egy cicáról is.

Szabadidőmben szeretek filmet nézni,ol-
vasni, beszélgetni. Fontos számomra, hogy ne csak a szószéken, 
hanem a mindennapi életben is közel legyek az emberekhez, 
hiszen a lelkipásztori szolgálat lényege a kapcsolódás, a közös-
ség építése és az evangélium megélése.

Hálás vagyok, hogy Isten ide vezetett, és vágyam, hogy a Jó 
Pásztor méltó bojtára lehessek a helyi közösség életében.

„Az Úr az én pásztorom, nem szűkölködöm…” (Zsoltárok 23,1)
Vass Zoltán Arnold

A várakozás fénye idén a templomokban lobbant fel

Bemutatkozás – Vass Zoltán Arnold, baptista lelkipásztor
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Pilis várossá avatásának 20. évfordulóját ünnepelve az idei lapszámainkban olyan pilisi 
embereket mutatunk be, akik példát adnak kitartásból vagy tehetségből és közösségi szel-

lemből. A decemberi interjú Szabó Zoltánnal, Pilis frissen kitüntetett díszpolgárával készült.

PILISIEK, AKIKRE BÜSZKÉK LEHETÜNK! 

Vannak emberek, akiknek munkája csendben, 
látványos gesztusok nélkül formálja egy 

közösség önképét. Akik nemcsak őrzik a múltat, 
hanem hidat építenek a generációk között tör-
ténetekkel, fényképekkel, kiállításokkal, embe-
ri odafordulással. Szabó Zoltán ilyen ember. 
Évtizedeken átívelő elhivatottsága nélkül ma 
kevesebbet tudnánk Pilisről: a betelepítésekről, 
a régi családokról, a kulturális aranykorról, a 
hétköznapi emberek sorsairól, amelyekből ez a 
település felépült.

1952-ben született Tiszakanyáron, és gyer-
mekkorában, családja Pilisre költözése után, 
szinte azonnal rabul ejtette a környék varázsa. 
A Dolina rejtett szépségei, a vadászkastély kör-
nyéke, a határban álló elhagyatott tanyák olyan terekké váltak 
számára, ahol a múlt még kézzelfogható volt. Már kisfiúként gyűj-
tötte az idős emberek történeteit és a tárgyi emlékeket, mindent, 
ami Pilis történetének egy darabja.

A 2000-es évek elejétől kezdődően módszeres kutatómunkába 
kezdett: összeállította a pilisi történelmi családok családfáját, 
amely ma mintegy 2500 nevet tartalmaz 1736-tól napjainkig. 
Emellett közel tízezer pilisi fényképet őriz és archivál. Előadásai, 
kiállításai, könyvei – Jelentős pilisi személyek (2015) és Közhírré 
tétetik (2017) – alapművek a helytörténet iránt érdeklődők szá-
mára. Közösségi szerepvállalása is példaértékű: kezdeménye-
zésére avatták a pilisi vadászok kopjafáját és állították a hegyeki 
pincetulajdonosok emlékművét. 

2025. október 23-án átvett díszpolgári cím méltó elismerése 
annak a munkának, amelyet a pilisi identitás szolgálatába állított.

Mi indított el a múlt kutatásának útján, mi vonzott, hogy Pilisi 
történetét vizsgáld?
Nagyapám életútja óriási hatással volt rám. Megélte az első 
világháborút, majd a másodikban az orosz frontparancsnok 
tolmácsa lett, rajta múlt, hogy a szülőfalunk, Tiszakanyár meg-
menekült. Gyerekként hallgattam a történeteit: nemcsak a hábo-
rúkról, hanem az emberségről, a felelősségről, a kitartásról. Ezek 
az értékek belém ivódtak. Tőle tanultam meg, hogy az embernek 
kötelessége is van a szülőföldje és a közössége felé. Ez a fajta 
lokálpatriotizmus később Pilis múltja felé fordított.
Szabolcsi gyerekként ez a vidék maga volt a csoda. A dombok, a 
vízfolyások, az erdők mind különlegesek voltak. Folyton jártam a 
határt, felfedeztem mindent, ami útba esett. A Dolina környéke 
például olyan volt számomra, mintha egy másik világba lépnék. 
Az idős emberekkel hamar megtaláltam a közös hangot, ők pedig 
szívesen meséltek. Ezek a történetek megragadtak bennem.  
A helytörténeti munka nem mindig látványos. Mi adott erőt 
ahhoz, hogy ennyi éven át kitartson?
A kíváncsiság, a szeretet és az, hogy mindig akadt valaki, aki 
mesélt. Topor Kálmán bácsi például legendás mesélő volt, gyer-
mekként tőle rengeteg olyan történetet hallottam, amelyek más-
honnan nem maradtak volna fenn. Motivált, hogy amit csinálok, 
egyszer még értéket jelenthet. Bár nem mindig fogadták pozití-
van a munkámat, én tudtam, hogy ez nem rólam szól, hanem a 
településről és hogy átadjuk a történeteket, régi emlékeket az új 
generáció számára.

Több ezer fényképet, dokumentumot és tár-
gyi emléket gyűjtöttél össze. Melyik kutatási 
terület áll hozzád a legközelebb?
A családfák összeállítása és a régi fényképek 
gyűjtése. A nevek mögött sorsok vannak, a fény-
képek mögött életek. Amikor egy leszármazott 
felismer egy rég elfeledett rokont vagy egy régi 
eseményt, az mindig felemelő pillanat.
Melyek azok a korszakok vagy témák, ame-
lyeket szerinted még mindig kevesen ismer-
nek Pilis történelméből?
A Beleznay-korszak egyértelműen ilyen. Kevesen 
tudják, hogy Pest-Pilis-Solt-Kiskun vármegye 
kulturális bölcsője volt. A Beleznay család óriási 
szerepet játszott a település fejlődésében: bete-

lepítések, iskolák, templomok, kulturális támogatások kötődnek 
a nevükhöz. Beleznay Miklósné Podmaniczky Annamária igazi 
művészetpártoló volt. Fontos lenne, hogy ezt a korszakot jobban 
megismerje a lakosság. 
A fiatalok mennyire érdeklődnek Pilis múltja iránt? Lát-e 
utánpótlást?
Érdeklődés van, csak kevés rá az alkalom. A fiatalok általá-
ban rácsodálkoznak a régi történetekre, mert otthon már nem 
beszélnek ezekről. A szülők sem ismerik annyira a helyi múltat, 
így nehéz átadni, pedig lenne jelentősége. Szükség lenne hely-
történeti túrákra, élményalapú történelem órákra. Látok néhány 
fiatalt, aki érdeklődik, kutatja a helytörténeti dolgokat és bízom 
benne, hogy lesz, aki továbbviszi a stafétát.
Milyen múltbeli értékek segíthetik Pilist abban, hogy össze-
tartó közösség maradjon?
A legfontosabb az összefogás és a büszkeség. Pilis történelme 
tele van értékes emberekkel, eseményekkel. Sokkal több tör-
ténelmi személyiség kötődik ide, mint azt sokan gondolnák sőt, 
több, mint az egész monori járásban. Ha jobban ismernénk a múl-
tunkat, erősebb lenne a közösségi identitásunk is. Ez egy olyan 
alap, ami a jövő építéséhez is szükséges.
Mire a legbüszkébb a hosszú évek munkásságából?
Ez nehéz kérdés, de talán arra, hogy nem pilisi születésűként 
is olyan mélyen sikerült feltérképeznem Pilis történetét, hogy 
ma már sokan hozzám fordulnak kérdéseikkel. Ez nagy meg-
tiszteltetés. És arra is büszke vagyok, hogy még mindig hívnak 
előadásokat tartani, ez azt jelenti, hogy amit csinálok, az fontos 
az embereknek, hatással van az emberekre.
Volt pillanat, amikor úgy érezted, hogy a munkád valóban 
megmozdítja a közösséget?
Igen. A kiállítások, fotóvetítések és családfakutatások mindig 
mély érzelmeket váltanak ki. Sokszor láttam könnyeket is, amikor 
valaki felismerte egy régi családtagját. Az ilyen pillanatok bizo-
nyítják, hogy a múlt nem halott, csak meg kell szólítani.
Mit üzensz a fiataloknak?
Ismerjétek meg a múltat, családjaitok történetét. Tudjátok meg, 
honnan jönnetetek, kik voltak az őseitek, hogyan éltek, mit tettek 
ezért a településért. Az a nemzedék, aki nem tartja tiszteletben 
történelmét és őseit, aki nem ismeri a múltját, annak nincs jövője. 
Széchenyi szavait idézve: „Tiszteld a múltat, hogy érthesd a 
jelent, és munkálkodhass a jövőn”

Lengyel Gábor, főszerkesztő
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Nagy sikere volt egész évben a könyvtár rendhagyó kiállítóteré-
ben rendezett bemutatóknak is. Láthattunk festmény kiállításo-

kat, kézműves alkotásokat és kreatív ötlettel készített dísztárgyak 
kiállítását is. Nagy öröm számunkra, hogy ennyi tehetséges alkotót 
tudtunk a lakosságnak bemutatni. Decemberben egy rendhagyó 
kiállítással készültünk, mert a Mandala Kreatív Csoport bemutat-
kozása látható az Ablak Galériában. Mandalakészítő csoportunk 
idén januárban alakult, egy olyan időszakban, amikor mindannyian 
vágytunk valami újra és inspirálóra. A mandalák világa iránti közös 
lelkesedés hozott össze minket, hamar rájöttünk, hogy sokkal több 
köt össze minket, mint pusztán a rajzolás szeretete. Jelenleg hét 
állandó tagot számlál a csapat, ám az ajtónk mindig nyitva áll az 
érdeklődők előtt, akik időről időre csatlakoznak hozzánk. Januárban 
is folytatódnak a kiállítások, Tóth Veronika festményeivel, majd feb-
ruár hónapban Kurucz Kamilla rajzainak kiállítását tekinthetik meg. 
Várjuk továbbra is a pilisi és környékbeli alkotókat kiállítónak!

Az év elején elindítottuk a Csernai Pál Művelődési Házzal a „Pilis 
Alkotói” kiállítás sorozatot, amely helyi művészek munkáit mutatta 
be. A negyedik alkalommal, november 07-én, Tasi Zsuzsa és David 
Edwards festményeiből nyílt kiállítás a Csernai Pál Művelődési 
Házban, Csend. Élet. Tér. címmel. A kiállítás címének ezt a három 
szót választották, hiszen ezekben a szavakban benne van minden, 
amit Pilistől kaptak és kapnak ma is. David csendéletei és Zsuzsa 
festményei erről a közös élettérről meséltek. A kiállítást meg-
nyitotta Tóth Dalma, művészetterapeuta és mindfulness-oktató. 
A műsorban közreműködött Havas Réti Márton és Angyalosi 
Boglárka, akik indiai meditációs zenét játszottak.

November 14-én, Gálvölgyi Jánost, Kossuth- és  Jászai Mari-
díjas magyar színművészt, érdemes művészt, a Halhatatlanok 
Társulatának örökös tagját, valamint beszélgetőpartnerét, Kövesdi 
Péter újságírót köszönthettük a művelődési házban. Az est folyamán 
sok érdekes és humoros történetet hallgathattunk meg nagy művé-
szekről, pályatársakról. Személyes történetei az egykori színházi, 
filmes és tévés világ magával ragadó hangulatát varázsolták elénk, 
méltó emléket állítva egy egész színészgenerációnak.

November 21-én, az Értéktári esték rendezvénysorozat második 
alkalmát tartottuk a könyvtár olvasótermében. Az est folyamán, 
Pilis régi épületeinek történetét ismerhettük meg Szabó Zoltán 
helytörténeti kutató, Pilis Város díszpolgára előadásában. Köszönjük 
Zoltánnak az előadást és vendégeinknek, hogy jelenlétükkel meg-
tisztelték a rendezvényt.

Folytatódtak a Bábos Mesekuckó foglalkozásaink is. Egész évben 
változatos mesékkel, mesefeldolgozásokkal vártuk a gyermekeket. 
November 27-én, A róka, mint Mikulás, december 11-én, Egérke 

levele a Jézuskának címmel tartott bábelőadást Király S. Edina 
óvodapedagógus. A foglalkozások jövőre is folytatódnak, figyeljék 
Facebook oldalunkat.

December 12-én, Te vagy az ajándék! – Köszönöm! címet kapta 
az az irodalmi est, amelyen a kedvelt íróval, a Nők Lapja legen-
dás újságírójával V. Kulcsár Ildikóval találkozhatott a közönség.  
A Magyar Köztársasági Érdemrend Lovagkeresztjével kitüntetett 
újságírónő előadása igazi csemege volt az adventi időszak közepén. 
Ildikó novelláit az esten Petróczy Ilona, pilisi költőnő tolmácsolásá-
ban hallgathattuk meg. A beszélgetés után a könyvvásáron dedikált 
az írónő.

November 8-án és december 06-án, 10.00 és 12.00 óra között 
Ziaee Boroujeni Shideh, nyelvtanár biztosított számunkra, ingyenes 
angol nyelvű társalgási lehetőséget gyerekeknek és felnőtteknek 
egyaránt.

Folytatódtak és folytatódnak könyvtárunkban a klubfoglalkozások 
is. A Mandala kreatív csoportunk mellett, a Pilisi Társasjáték Klub, 
a Pilisi Könyvklub és a Hímzőkör is várta és várja régi és új tagjait.

Megújuló kínálatunkról, rendezvényeinkről tájékoztatást kap- 
hatnak elérhetőségeinken, a +3629-498-851 telefonszámon, az 
info@kjvk.hu email-címen, a www.kjvk.hu weboldalon vagy a könyv-
tár Facebook oldalán.

Tájékoztatjuk Kedves Olvasóinkat, hogy 2025. december 21. és 
2026. január 05. között a könyvtár zárva tart!

Köszönjük minden olvasónknak, látogatónknak és partnereinknek 
az egész éves támogatását. Bízunk benne, hogy a jövő évben is sok 
közös élmény vár ránk a könyvtár falain belül.

Boldog Új Évet kívánunk!

Malik Tamásné intézményvezető

Kármán József Városi Könyvtár hírei
Szinte hihetetlen, de újra elérkeztünk az év végéhez. Mennyi tartalmas eseményen és programon vagyunk 
túl! Az idei év a közösségépítés éve volt, idén ünnepeltük Pilis várossá avatásának 20. évfordulóját. Minden 

korosztály számára igyekeztünk tartalmas, színes és változatos eseményeket kínálni.

2025. október 29-én 76 éves korában elhunyt Kröpfl Mihályné 
Szeiler Katalin Mária „Kati néni”. Kati néni évtizedeken át 
országos és helyi szinten is kivételes munkát végzett: hosszú 
éveken át igazgatóként szolgálta a Pilisi Gyermekotthont, 
Óvodát, Általános Iskolát és Szakiskolát, Készségfejlesztő 
Iskolát. Aktív tagja volt az Olasz-Magyar Baráti Körnek, mind-
végig elkötelezett volt Pilis városáért. Kati néni most már újra 
együtt lehet szeretett Kati lányával, akit egy évvel ezelőtt 
tragikus hirtelenséggel veszített el a család.

Emléke tovább él mindazokban, akiket segített, tanított, 
megértett és szeretett. Nyugodjon békében! 

Pilis Város Önkormányzata

BÚCSÚZUNK
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Hosszú, mozgalmas és színes éven vagyunk túl a Csernai Pál 
Művelődési Házban. Számos program, változatos időszak, 

új kapcsolatok, sok találkozás, rengeteg tapasztalás, kemény 
munka és számos pozitív visszajelzés kísérte az elmúlt időszakot. 
Az év során igyekeztem feltérképezni, megismerni, mit szeretnek 
a pilisiek és a környéken lakók, milyen programokra van igény és 
mi az, ami valóban hozzáad a hétköznapokhoz.

A legfontosabb célom volt az, hogy megmutassuk, hogy ez a 
művelődési ház több egy szimpla épületnél, ahová néha „be lehet 
ugrani” szórakozni, egy kiállítást megnézni, vagy részt venni egy 
gyerekprogramon. A Csepi Pilis közösségi tere: találkozások, 
élmények, értékek helye, városunk kulturális otthona, ahová jó 
érzés betérni, jó időt tölteni, és ahová visszavágyunk. Rengeteg 
lehetőséget rejt, amit szépen lassan kiaknázunk és megmutatjuk, 
hogy érdemes volt létrehozni, fenntartani és vigyázni rá. 

Erősödő csapat, új lendület
Néhány hónapja a szakmai munkát két tehetséges fiatal kollégá-
val végezzük: Kotyinszki Reginával, aki kommunikáció szakos 
hallgató jelenleg az ELTE-n, és Zeffer Norbival, akit Zeffer Fotó 
brandjéről ismerhettek fényképészként. Mindketten lokálpatrió-
ták, színes, kreatív személyiségek. Az elmúlt időszak bebizonyí-
totta, hogy hatékony, jó csapat alakul. A 2026-os évnek rengeteg 
tervvel és reménnyel indulunk.

Téli hónapok programjai
Mikulás levele: 350 válasz, 12 manó, rengeteg öröm - Idén is 
hatalmas sikert aratott a Mikulás levele projekt, melynek keretein 
belül a Mikulás közel 350 gyermek levelére válaszolt. Ezúton is 
köszönjük a 12 fős manócsapatnak, akik éjt nappallá téve dolgoz-
tak, hogy időben elkészüljenek a válaszlevelek. Külön köszönet 
jár a csomagoló manók osztályának és a hivatali postás manók-
nak is, nélkülük bizony nem tudott volna a Mikulás ennyi örömet 
vinni a gyermekek otthonába.

„Egy doboz szeretet”: Külön öröm volt, hogy idén az Evangélikus 
Gyülekezettel közösen szervezhettük meg az „Egy doboz szere-
tet” ajándékgyűjtést. Ennek keretein belül 120 ajándékcsomag 
került kiosztásra rászoruló gyermekek részére. Hálásak vagyunk 
minden adakozónak és segítőnek. 

Adventi programok: A lapzárta időpontjában az adventi időszak 
még zajlik, de már most elmondható: rég nem tapasztalt fogad-
tatás övezte az idei ünnepi rendezvényeket.

Az első hétvégét a KÖSZ Egyesület szervezte: a „KÖSZöntsük 
együtt a decembert!” – Civil Advent és a Kivilágított Járműves 
felvonulás fantasztikus hangulatot hozott Pilisre.

Idén szívünk csücske volt a Manó Műhely: élveztük minden 
pillanatát. Csodaszép ünnepi ruhába öltözött a Csepi és megtelt 
alkotókedvű gyerekekkel, akik komoly műhely-foglalkozásokon 
vehettek részt, igazi „készülődés-élményként”. Mikulás vendége 
volt Zámbó Brigitta, a Madách Színház színművésze, a gyerekek 
örökös kedvence pedig természetesen a Mikulás volt, aki idén 
is egy kedves mesével és gyümölcs-csomaggal lepte meg a 
kicsiket.

A Városi Karácsony igazi varázsdoboznak bizonyult: a gálamű-
sorban ovisok, iskolások, latin- és néptáncosok, szeniorok pro-
dukciói ajándékozták meg az látogatókat, a karácsonyi vásárban 
pedig a már nyáresti lazulós koncertről is ismert Bagosi Duó 
hozta az ünnepi hangulatot.

A negyedik vasárnapon a Mind Egyet Akarunk Egyesület szer-
vezésében valósult meg a Jótékonysági ételosztás és közösségi 
lakoma, amely egyszerre szólt a segítésről és arról, hogy jó 
együtt lenni.

Pilis várossá avatásának jubileumát kísérő Pilis 20 programso-
rozat záró eseménye a karácsonyi koncert a 20 éves Pilisi Zenész 
Egyesülettel és a 20 éves Voice & Guitar párossal Micheller 
Myrtillrel és a pilisi születésű Pintér Tiborral.

Teltházas közös élmények
Óriási öröm volt számunkra, hogy decemberben közel teltházas 
eseményeket élhettünk meg: a Xmas Rehab az Improvizual pro-
dukció jóvoltából, valamint a Modern Táncszínház előadásában a 
Grincs mese is sokakat vonzott a Csepibe.

2026: lendületes évkezdés, 
izgalmas programokkal

Már januárban  tartalmas programokkal készülünk. Az új évet egy 
ingyenes színházi előadással kezdjük a Déryné Társulat jóvoltából 
a Chioggiai csetepaté című vígjáték érkezik hozzánk január 5-én.

A Kármán József Városi Könyvtárral közösen szervezzük a 
Kultúra Hetét, ahol vendégünk lesz Csórics Balázs színművész.

Január 15-én „A munkában az ember – ember maradni mun-
kában!” workshop következő alkalma a stressz és a kiégés témá-
ját járják körbe. Szeretettel biztatunk mindenkit a részvételre: 
hasznos, gyakorlatias foglalkozás, amely segít jobban érteni a 
mindennapi terhelést, és kapaszkodókat ad a megelőzéshez, 
feltöltődéshez.

Szintén januárban érkezik az „Ez Tiszta Őrület – improvizációs 
Activity” amely nem egy hagyományos színházi előadás, hanem 
egy élő Activity-játék és az improvizatív színház különleges, pör-
gős elegye.

Februárban pedig a „Fogj egy sétapálcát…!” című, vidám zenés 
időutazásra hívunk mindenkit: Heller Tamás, Gergely Róbert, 
Némedi-Varga Tímea, Gaál Zsófi, Sövegjártó Áron és Gombás 
Ádám szórakoztat majd a színpadon.

Ne maradj le!
Figyelj minket, hogy elsőként értesülj a friss programokról és 
eseményekről!

Kövesd a Csernai Pál Művelődési Ház Facebook-oldalát, vagy 
iratkozz fel hírlevelünkre: regisztracio@csernaimuvhaz.hu email 
címen. 

Köszönjük mindenkinek, aki idén velünk volt résztvevőként, 
segítőként, partnerként, fellépőként vagy akár egy jó szóval. 

Találkozzunk 2026-ban is a Csepiben!

Lengyelné Varga Kitti kulturális vezető

Közösségi tér, kulturális otthon
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HOZZÁVALÓK:
• 50 dkg liszt
• 13 dkg porcukor
• 1,5 dl méz
• 1 egész tojás
• 1 dl tej
• 5 dkg margarin
• 1,5 kávéskanál szódabikarbóna
• 1 csomag mézeskalács fűszerkeverék

A vajat és a margarint megolvasztjuk 
hozzáadjuk a porcukrot, tejet, tojást,és a 
fűszerkeveréket. A lisztet és a szódabikar-
bónát keverjük össze, majd öntsük hozzá 
a mézes masszánkat és alaposan gyúrjuk 
össze.

Az elkészült tésztát 5-6 órán keresztül 
hagyjuk állni, majd fél centi vastagra 
nyújtjuk, és a kívánt formára szaggatjuk. 
A sütőt felmelegítjük 180 C-ra és a tésztát 
aranybarnára sütjük.

CUKORMÁZ: 
- 1 db tojás fehérje
- 20 dkg porcukor
- egy csepp citromlé 

A tojásfehérjét felhabosítjuk közben 
apránként adagoljuk hozzá a porcukrot, 
a legvégén pedig a citromlét.Habzsákba 
töltjük és már lehet is díszíteni a készre 
sült mézeskalácsokat.

Boldog új évet kívánok mindenkinek!  

Szluka Kitti - Kitti Cake

Mézeskalács
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